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partipolitiske og meget andet, - bragt ind 
paa saa nært Hold, at det er r  høj Grad 
generende for den Lærer, der skal gaa ind 
i Stillingen. 

URdervisningsm.misteren (NinaBang): 
Jeg skal til det ærede Medlem Hr. J. Oskar 
Andersen bemærke følgende: Departements- 
chefen er ikke den styrende af Folkeskolens 
Anliggender. Naar jeg har nævnt Departe- 
mentchefens Indstilling her, er det blot 
for at  vise det ærede Medlem, at naar et 
Byraad staar saa splittet, som det her var 
Tilfældet, saa føler man sig i Ministeriet 
ikke mere bundet til Flertallets Indstilling 
홢 man har for øvrigt heller ikke før 
følt sig bundet til Flertallet 홢 end, at en 
Departementschef kan indstille Nr. 3 paa 
en Mindretalsliste. Altsaa er der ikke 
noget som helst forbavsende i, at en Mini- 
ster vælger Nr. 1 paa en Mindretalsliste. 

Det. ærede Medlem sagde endvidere, 
at Sagen havde været offentligt fremme. 
Ja, jeg ved ikke, om det ærede Medlem 
danner sig det Billede, han har af den Ad- 
ministration, jeg udfører, efter de Frem- 
stillinger, han ser i , Bladene. Jeg 홢 mener 
dog, at  det kan man overlade dem, der ønsker 
at benytte den Slags Kilder, men en Folke- 
tingsmand behøver virkelig ikke at  øse 
af 홢Nationaltidende", 홢B. T." og 홢Ekstra- 
bladet" for at faa at vide, efter hvilke Princip- 
per en Minister fører sin Embedsvirksomhed. 

Nu mener det ærede Medlem jo, at 
Ministeren protegerer Socialdemokratiet. 
Maa jeg i den Anledning oplæse, hvilke 
Byer der har faaet Embeder besat i min 
Tid. Det er Frederiksberg, Skander- 
borg, Assens, Holbæk, Aarhus, Nykøbing 
(Mors), Nykøbing (Falster), Skive, Hobro, 
Rudkøbing og Ølgod. Af disse 12 Embeder 
er to i Aarhus blevet besat med Social- 
demokrater, et i Hobro ost et i Rudkøbing. 
Paa Frederiksberg, i Skanderborg, Assens 
og Holbæk og i Nykøbing (Mors) er Em- 
bederne blevet besat m e d홢  ja, om det har 
været Venstremænd eller Konservative, tør 
jeg ikke udtale mig om. Jeg har gjort 
Rede for, hvorfor jeg i Nykøbing (Falster) 
har valgt Nr. 7, nemlig fordi han var forbi- 
gaaet af min Forgænger. I Skive blev der 
rettet meget indstændige Henvendelser til 
mig baade fra skoleinteresserede Venstre- 
mænd og fra skoleinteresserede Radikale 
om at tage Nr. 4, som er en udmærket 
Skolemand, og som ved en tidligere Lejlig- 
hed havde faaet Henstilling dér, hvor han 
vilde søge, om àt lade være, han fik ikke 
det Embede. Det var ogsaa en Genopret- 
else af, en Uret, der var sket den Mand. 

Ølgod har faaet en Landsbylærer, som vist- 
nok er Venstremand. Af disse 12 Embeder 
er i alt kun 5 blevet besat med Socialdemo- 
krater, og disse 5 er alle, naar undtages 
Nykøbing (Falster), i Byer, hvor Social- 
demokraterne er i Flertal. 

Saaledes ser det virkelige Forhold ud, 
hvad det havde været den letteste Sag for 
det ærede Medlem Hr. J. Oskar Andersen 
at faa Oplysning om, naar han ikke havde 
nøjedes med 홢Nationaltidende", "B. T." 
og 홢Ekstrabladet", men havde henvendt sig 
i Ministeriet. 

Anden Næstformand (T cur (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. J. Oskar Andersen har 
Ordet for en kort Bemærkning. Jeg hen- 
stiller, at denne Diskussion nu afsluttes. 

J. Oskar Andersen: Jeg gad nok vidst, 
hvor man skulde faa noget at vide om, hvad 
der foregaar rundt i Landet, hvis det ikke 
sker igennem Pressen, og om man ikke Gang 
paa Gang i Rigsdagen har set, at der baade fra 
den ærede Ministers Partis Side og fra andre 
Partiers Side er benyttet Oplysninger af den 
Art. Hvis det, viser sig, at de er gale, maa de 
selvfølgelig korrigeres, men det forekommer 
mig fuldstændig berettiget, set fra Tingets 
Medlemmers Side, at fremdrage den Slags 
Tilfælde, som virkelig maa forekomme højst 
besynderlige. Jeg gør den højtærede Under- 
visningsminister opmærksom paa, at der har 
været andre Erobedsbesoottelser, i det højere 
Skolevæsen, som vi tidligere har debatteret 
her, og som har vakb en lignende Forestil- 
ling, saa det er ingenlunde kun disse Lærer- 
embeder, der er Tale om. Men jeg henholder 
mig igen til, hvad der blev udtalt af Mini- 
steren selv om den Dissens, som altsaa viser 
sig at have været mellem den sagkyndige 
Kontormand og Ministeren, og naar Ministe- 
ren gjorde opmærksom paa, at han havde 
henpeget. paa en Person, som stod med et 
lavere Nummer, tillader jeg mig at spørge, 
om det ikke var alternativt, der var Tale 
om det, idet det primære j o dog maatte være 
at indstille den, som er indstillet som Nr. 
1 af Hovedgruppen. 

Undervisningsministeren (JVina Bang): : 
Nej, det primære er ikke at .indstille den, 
som er indstillet af Hovedgruppen, naar der 
er Strid, og den paagældende er en Lærer 
i Byen. Det er altsaa noget, som Undervis- 
ningsministeriet ikke gør. Men desuden vil 
jeg henlede det ærede Medlems Opmærkc. 
somhed paa, at den Nr. 3, som Departe-, 
mèntschefen: fremhæver som, en, 홢 han syntes: 


